5) Como ejemplo del apetito natural sin aprehensión, indica que la cosa pesada «appetit» ir hacia abajo y este «apetecer» algunos lo llaman *naturalis appetitus*. Por tanto, este «apetecer» y este «apetito natural» deben ser entendidos como un apetito natural que no procede desde una aprehensión⁹⁹. De modo análogo debemos interpretar las expresiones «naturaliter appetunt esse perpetuum» y «naturaliter appetunt perpetuitatem», que se refieren a los seres que carecen de conocimiento¹⁰⁰.

16) Como ejemplo del apetito natural desde una aprehensión indica que el lobo «na-

⁹³ Cfr. notas 83 y 86. IV 92 n. 4. cit. supra en nota 84.

⁹⁴ Colocamos entre paréntesis el número de textos que aparece el tema.

⁹⁵ Cfr. notas 82 y 83.

⁹⁶ Cfr. nota 87.

⁹⁷ Cfr. nota 84.

⁹⁸ I 26 n. 11: «Secundum quod eos in hunc errorem promovit, est rationis defectus. Quia enim id quod commune est per additionem specificatur vel individuatur, aestimaverunt divinum esse, cui nulla fit additio, non esse aliquod esse proprium, sed esse commune omnium; non considerantes quod id quod commune est vel universale sine additione esse non potest, sed *sine additione consideratur*: non enim *animal* potest esse absque rationali (vel irrationale) differentia, quamvis absque his differentiis cogitetur. Licet etiam cogitetur *universale absque additione*, non tamen absque receptibilitate additionis: nam si animali nulla differentia addi posset, genus non esset; et similiter est de omnibus aliis nominibus». IV 24 n. 10: «Adhuc. Quaecumque conveniunt in aliquo *communi*, si distinguantur ad invicem, oportet quod distinguantur secundum aliquas differentias per se, et non per accidens, pertinentes ad illud commune: sicut homo et equus conveniunt *in animali*, et distinguuntur ab invicem, non per album et nigrum, quae se habent per accidens ad animal, sed per *rationale* et *irrationale*, quae per se animal pertinent; quia, cum animal sit quod habet animam, oportet quod hoc distinguatur per hoc quod est habere animam talem vel talem, utputa *rationalem* vel *irrationalem*».

⁹⁹ Cfr. nota 19.

¹⁰⁰ Cfr. nota 21.

turaliter desiderat» el alimento y el hombre «naturaliter desiderat felicitatem». Por tanto, el «desear naturalmente» se debe interpretar como un apetito natural que procede desde un conocimiento¹⁰¹. Del mismo modo, también deben ser interpretadas las expresiones «quilibet intelligens *naturaliter desiderat esse perpetuum*»¹⁰² e «ipsum esse perpetuum cognoscunt et apprehendunt, *desiderant ipsum naturali desiderio*», refiriéndose a los seres inteligentes; y «*desiderant esse ut nunc*» refiriéndose a los animales irracionales¹⁰³. Notemos que no usa *in recto* la expresión «apetito natural».